Terça, 06 de Junho de 2023 | ANO: 4 | Nº 524 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

ADJ - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023. ........................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 0108/2023-GP ................................................................................................................ 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

HOM - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023. ...................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXT. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023. ...................................................................................... 2

Página 1/4

Terça, 06 de Junho de 2023 ANO: 4 | Nº 524
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2023 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a organização e

realização das Festas Juninas no ano de 2023 (dois mil e vinte e três), no município de Sítio Novo – MA., no município de

Sítio Novo – MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO: O fornecimento/execução do objeto

imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão. VALOR TOTAL: R$

211.671,00 (duzentos e onze mil, seiscentos e setenta e um reais). Em decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA Sítio

Novo (MA), 26 de Maio de 2023 ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO Pregoeira Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $u5Ibm.qKCpX

DECRETO

DECRETO Nº 0108/2023-GP

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS DE SÍTIO NOVO/MA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, O SR.

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: DECRETA: Art. 1º - Fica

decretado o dia 09/06/2023, ponto facultativo no ambito do município de Sitio Novo/MA, excetuando-se os serviços que por

sua natureza não permitem paralisação. Art. 3º - Os serviços considerados essenciais obedecerão escala de trabalho, conforme

determinaçoes superiores e sob a responsabilidade integral dos Secretários Municipais, Diretores e Chefes de

Departamentos. Art. 4º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em

contrário. Art. 5º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado

do Maranhão, aos 06 de junho de 2023. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: kcebooiptof20230606170632

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2023 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a organização e

realização das Festas Juninas no ano de 2023 (dois mil e vinte e três), no município de Sítio Novo – MA., no município de

Sítio Novo – MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO: O fornecimento/execução do objeto

imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão. VALOR TOTAL: R$

211.671,00 (duzentos e onze mil, seiscentos e setenta e um reais). Em decorrência do processo de licitação acima individuado,

com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA Sítio

Novo (MA), 30 de Maio de 2023 ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $ZYwhKTJDzdg

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Página 2/4

Terça, 06 de Junho de 2023 ANO: 4 | Nº 524
ISSN 2764-2518

EXT. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023.

  EXTRATO DE CONTRATO – P.P.- 017/2023. CONTRATO: Nº 079/2023, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob o nº 29.872.242/0001-57, com sede na Rua Quatro, nº 6, Bairro Cidade Nova, Davinópolis/MA. Objeto:

contratação de empresa especializada para a organização e realização das Festas Juninas no ano de 2023 (dois mil e vinte e

três), no município de Sítio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do

presente contrato será da data da assinatura até dia 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogada nos termos e condições

previstas na Lei nº 8.666/93. Valor global do contrato R$ 211.671,00 (duzentos e onze mil, seiscentos e setenta e um reais).

Sítio Novo - MA, 31 de maio de 2023. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: goficvexp0t20230606090648

Página 3/4

Terça, 06 de Junho de 2023 ANO: 4 | Nº 524
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023.

	DECRETO
	DECRETO Nº 0108/2023-GP

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 017/2023.

		2023-06-07T01:00:14+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1